
AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Código de Documento
REG18I01TX

Código de Expediente
REG/2023/78

Fecha y Hora
20/02/2024 09:54 Página 1 de 5

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²593C0R596G223Z0P0TJQO»
²593C0R596G223Z0P0TJQO»593C0R596G223Z0P0TJQ

RESOLUCIÓN

Por Resolución de Alcaldía número 844/2023, de 11 de julio de 2023, fueron aprobadas las bases 
reguladoras que han de regir la convocatoria y el proceso de selección para la cobertura de una plaza de 
Técnico encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A1, 
mediante  el  sistema de  acceso  de  turno libre  y  procedimiento  de  selección  de  concurso-  oposición, 
perteneciente a la oferta pública de empleo 2021, habiéndose publicado anuncio de convocatoria de dicha 
plaza, en el BOE número 185, de 4 de agosto de 2023.

Por Resolución de Alcaldía número 1472/2023, de 7 de diciembre, se aprueba la lista provisional 
de personas admitidas y excluidas a dicho proceso, indicando las causas de exclusión.

Visto que de conformidad con lo dispuesto en la base séptima de las que rigen la convocatoria, fue 
publicado anuncio en la sede electrónica de la web municipal y en el tablón de anuncios durante el plazo 
de diez días hábiles a los efectos de subsanación, habiendo presentado:

– Marta Alvarado Herrero, reg. entrada nº 5435, de 13/12/2023
– Julia Valdés Montes, reg. entrada nº 5445, de 13/12/2023
– Carlos Alberto López Martínez, reg. entrada nº 5512, de 19/12/2023
– Raquel González García, reg. entrada nº 5533, de 20/12/2023

En uso de las facultades que me otorga el art. 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, RESUELVO:

PRIMERO: Incluir en la lista definitiva de admitidos a los cuatro aspirantes anteriormente citados, por 
haber subsanado los defectos que originaron su exclusión.

SEGUNDO: Aprobar definitivamente la lista de personas admitidas y excluidas para la provisión de 1 
plaza de Técnico de Administración General del ayuntamiento de Noreña,  según anexo a la presente 
Resolución.

TERCERO: Aprobar la designación de los miembros integrantes del Tribunal, cuya composición es la 
siguiente:

- Presidencia:
Titular: Amparo Prendes del Busto (Secretaria del Ayuntamiento de Noreña).
Suplente: Teresa Salamanca Corteguera (Interventora del ayuntamiento de Carreño).

 
-        Vocales:

 Titular 1:  Joaquín García - Pumarino Ortea (Arquitecto ayuntamiento Noreña). 

Ayuntamiento de Noreña   *   C/ Florez Estrada , 2   *   33180   *   Noreña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985740061   *   Fax: 984117013   *  http://www.aytonorena.es

FIR$INT_AYT

Resolución de la Alcaldía
Número: 241/2024
Fecha: 20/02/2024

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
10

:4
5 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

IA
 P

R
E

N
D

E
S

 B
U

S
T

O
) 

a 
la

s 
11

:4
0 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

 E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s

11
:4

0 
de

l d
ía

 2
0/

02
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 5

93
C

0R
59

6G
22

3Z
0P

0T
JQ

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//a

yt
on

or
en

a.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

A
LC

A
LD

E
 c

on
 e

l n
úm

. N
O

R
/A

LC
/2

41
/2

02
4 

el
20

/0
2/

20
24



       Suplente 1: Paz González González (Secretaria del ayuntamiento de Castrillón).
 

 

 Titular 2: Ricardo Fernández Fernández (Secretario del ayuntamiento de Valdés). 
Suplente  2:  María  Organero  Gutiérrez,  (Técnica  de  Administración  General  del 
ayuntamiento de Valdés).

 Titular 3: Álvaro González Marín (Cuerpo Superior de Administradores del Principado de 
Asturias).              
Suplente 3: Patricia Arce Garcia (Cuerpo Superior de Administradores del Principado de 
Asturias).    

                      
- Secretaria:

Titular: Lucía Menéndez Hevia (funcionaria ayuntamiento Noreña)
Suplente: Margarita Fernández Prado (funcionaria ayuntamiento Noreña)

CUARTO: Convocar a los miembros del tribunal para su constitución y determinación del contenido del 
primer ejercicio de la  prueba fase de oposición,  para el  29 de febrero de 2024, a las 8 horas,  en el 
ayuntamiento de Noreña, sito en Avda. Flórez Estrada, nº 2, Noreña.

QUINTO: Convocar a todos los aspirantes admitidos, señalando fecha, hora y lugar de celebración del 
primer ejercicio de la prueba fase de oposición, el día 29 de febrero de 2024, a las 12,00 horas 
en la Casa de Cultura, sita en c/La Libertad, de Noreña.

SEXTO:  Publicar  la  presente  Resolución,  conteniendo  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos, composición del tribunal, fecha, hora y lugar de celebración del proceso selectivo, en la sede 
electrónica de la web municipal y en el tablón de anuncios del ayuntamiento.

SÉPTIMO: Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente  
recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente al de su publicación  en la sede 
electrónica de la web municipal y/o en el tablón de anuncios del ayuntamiento,  ante el mismo órgano que 
la ha dictado, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en la sede electrónica de la web municipal y/o en el tablón 
de  anuncios  del  ayuntamiento,   ante  el  órgano  competente  del  orden  jurisdiccional  contencioso-
administrativo,  de  acuerdo  con  lo  previsto  en  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la  
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Todo ello sin perjuicio de su derecho a interponer, cualquier otro recurso que se estime procedente.

OCTAVO: Transcríbase esta mi Resolución al libro de Decretos de Alcaldía y dese cuenta al pleno en la primera  
sesión que se celebre.
 

NOREÑA, a 20 de Febrero de 2024
  LA ALCALDESA                                                                                            LA SECRETARIA

 PRENDES BUSTO,
AMPARO MARIA
 Secretaria
 20/02/2024 11:40

 ANTUÑA SUÁREZ,
MARÍA AMPARO
 Alcaldesa
 20/02/2024 10:45

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
10

:4
5 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

IA
 P

R
E

N
D

E
S

 B
U

S
T

O
) 

a 
la

s 
11

:4
0 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

 E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s

11
:4

0 
de

l d
ía

 2
0/

02
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 5

93
C

0R
59

6G
22

3Z
0P

0T
JQ

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//a

yt
on

or
en

a.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

A
LC

A
LD

E
 c

on
 e

l n
úm

. N
O

R
/A

LC
/2

41
/2

02
4 

el
20

/0
2/

20
24



AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Código de Documento
REG18I01TX

Código de Expediente
REG/2023/78

Fecha y Hora
20/02/2024 09:54 Página 3 de 5

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²593C0R596G223Z0P0TJQO»
²593C0R596G223Z0P0TJQO»593C0R596G223Z0P0TJQ

LISTA DEFINITIVA  ADMITIDOS

Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1. ALVARADO HERRERO MARTA ***7115**

2. ÁLVAREZ BAZ, MARÍA JOSÉ ***5244**

3. ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, ALBA ***7454**

4. ARECES SASTRE, ÁGÜEDA ***5082**

5. ARIAS FERNÁNDEZ, MARIA AZALIA ***4932**

6. BEMBIBRE RODRÍGUEZ, BEATRIZ ***5118**

7. BERNAL SARDÓN, BLANCA ***1579**

8. CABRERO PÉREZ, GONZALO ***5814**

9. CANGA ÁLVAREZ, ISABEL ***5791**

10. CASTRO GONZÁLEZ, JOSÉ DANIEL ***7575***

11. CASTRO IGLESIAS, DIMAS ***7267**

12. DÍAZ RIVAS, CARLOTA ***0694**

13. DIEGUEZ VALENZUELA, IAGO ***4504**

14. FERNÁNDEZ SUÁREZ, MARÍA DEL PILAR ***9663**

15. GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA COVADONGA ***3164**

16. GARCÍA FERNÁNDEZ, LUCIA ***7691**

17. GARCÍA FERNÁNDEZ, OSCAR ***4492**

18. GARCÍA RODRÍGUEZ, ANA ISABEL ***0140**

19. GARCÍA SUÁREZ, YESICA ***1934**

20. GESTAL ANTELO, NOEMI ***4281**

21. GÓMEZ MENÉNDEZ, ARANZAZU ***3743**

22. GONZÁLEZ GARCÍA, RAQUEL ***2688**

23. GONZÁLEZ LÓPEZ, LUIS MIGUEL 4259**

Ayuntamiento de Noreña   *   C/ Florez Estrada , 2   *   33180   *   Noreña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985740061   *   Fax: 984117013   *  http://www.aytonorena.es

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
10

:4
5 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

IA
 P

R
E

N
D

E
S

 B
U

S
T

O
) 

a 
la

s 
11

:4
0 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

 E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s

11
:4

0 
de

l d
ía

 2
0/

02
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 5

93
C

0R
59

6G
22

3Z
0P

0T
JQ

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//a

yt
on

or
en

a.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

A
LC

A
LD

E
 c

on
 e

l n
úm

. N
O

R
/A

LC
/2

41
/2

02
4 

el
20

/0
2/

20
24



24. HERES MENESES, SILVIA ***4230**

25. HUERTA MENÉNDEZ, VERÓNICA ***7802**

26. IGLESIAS FERNÁNDEZ, MIRIAM ***7616**

27. IMAZ MONTES, MARÍA DEL PILAR ***9415**

28. KONATE LÓPEZ, MARTHA ***6436**

29. LASTRA FERNÁNDEZ, PATRICIA ***9173**

30. LÓPEZ MARTÍNEZ, CARLOS ALBERTO ***3086**

31. MIRANDA QUEIPO, DELFINA ***4231**

32. MONTOYA MONTOYA, IRENE ***3829**

33. MORENO CAÑAL, MARÍA LUCIA ***8206**

34. MUÑIZ ANTUÑA, PATRICIA ***5122**

35. NACHÓN ÁLVAREZ, MARÍA ***0606**

36. PALACIO GARCÍA, CATALINA ***4543**

37. RICO ARMAYOR, EDUARDO ***4768**

38. RODRÍGUEZ GALÁN, SONIA ***6937**

39. RODRÍGUEZ GARCÍA, IGNACIO ***5700**

40. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, BRUNO JOSÉ ***0790**

41. SANTAMARTA SALGADO, MARÍA 7836**

42. SOBRECUEVA GONZÁLEZ, ANA MARÍA ***0221**

43. SUÁREZ LÓPEZ, CRISTINA ***8353**

44. SUCO LÓPEZ, ALICIA ***8109**

45. TABOADA COMA, ANA ***1487**

46. VALDÉS MONTES, JULIA ***3215**

LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS

Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1. ÁLVAREZ OLIVEIRA, NURIA ***1575** 2

2. GONZÁLEZ BUSTO, JUAN ***9478** 2

3. MARTÍNEZ MORO, MÓNICA ***5951** 5

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
10

:4
5 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

IA
 P

R
E

N
D

E
S

 B
U

S
T

O
) 

a 
la

s 
11

:4
0 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

 E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s

11
:4

0 
de

l d
ía

 2
0/

02
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 5

93
C

0R
59

6G
22

3Z
0P

0T
JQ

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//a

yt
on

or
en

a.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

A
LC

A
LD

E
 c

on
 e

l n
úm

. N
O

R
/A

LC
/2

41
/2

02
4 

el
20

/0
2/

20
24



AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Código de Documento
REG18I01TX

Código de Expediente
REG/2023/78

Fecha y Hora
20/02/2024 09:54 Página 5 de 5

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²593C0R596G223Z0P0TJQO»
²593C0R596G223Z0P0TJQO»593C0R596G223Z0P0TJQ

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
1. Falta DNI o en su caso, pasaporte.
2. Solicitud presentada fuera de plazo.
3. Falta título académico que da derecho a acudir a la presente convocatoria.
4. Falta resguardo acreditativo abono tasas derecho de examen.
5. Falta solicitud conforme al modelo anexo II.

Ayuntamiento de Noreña   *   C/ Florez Estrada , 2   *   33180   *   Noreña   *   ASTURIAS   *   Tel: 985740061   *   Fax: 984117013   *  http://www.aytonorena.es

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
M

A
R

ÍA
 A

M
P

A
R

O
 A

N
T

U
Ñ

A
 S

U
Á

R
E

Z
) 

a 
la

s 
10

:4
5 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4,
 S

ec
re

ta
ria

 (
A

M
P

A
R

O
 M

A
R

IA
 P

R
E

N
D

E
S

 B
U

S
T

O
) 

a 
la

s 
11

:4
0 

de
l d

ía
 2

0/
02

/2
02

4 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

 E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s

11
:4

0 
de

l d
ía

 2
0/

02
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 5

93
C

0R
59

6G
22

3Z
0P

0T
JQ

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//a

yt
on

or
en

a.
se

de
.e

-a
yu

nt
am

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

A
LC

A
LD

E
 c

on
 e

l n
úm

. N
O

R
/A

LC
/2

41
/2

02
4 

el
20

/0
2/

20
24




